mQ/fía//wcí^ui/da %á'ta//'u>ia (^d^Uííca de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N° 2.068/2023

São Roque, 18 de setembro de 2023. ç/ Carta
l 9912456012/201SíSPt
l üABINETE DA PRESIDÊNCIA f | Ç
V {''èlo'̂ 1^^ I Senhora Presidente,

/l/P

No dia 17/02/2023, protocolei o Ofício Vereador

455/2023 (anexo a este novo ofício) na delegacia do CREMESP localizada no 2°

município de Sorocaba, relatando algumas condições precárias em que a ^
Santa Casa de Misericórdia de São Roque apresentava, mais precisamente no

centro cirúrgico e também no berçário, onde existiam vários pontos de goteiras,

vazamento e alagamentos, locais estes onde sempre que chovia tornava-se

problemático para quem lá trabalha, quanto para quem lá é submetido a algum

tipo de procedimento.

CO
OOX
C\J [Xs.

535
O O)
OJ LL

Ô53
0>
CO o

O)

< o

co.í
CN Q)

w

CO 03
r- o

< c
> ^
d 3
c/).i5

ãl
< E
LU D

Passados pouco mais de 6 (seis) meses, este 11
o o

vereador recebeu uma resposta através do oficio ST ofício 8.066/2023 - SSI,
O 2

Sindicância 44.790/2023 (também em anexo a este ofício), falando do s|
S o
eSarquivamento da Sindicância, mas em momento algum explicando o que foi

feito, o que foi constatado e porque foi arquivado. Ainda relacionado a este
O E

ofício como resposta do CREMESP, o mesmo foi protocolado em nome do

Presidente da Câmara Municipal de São Roque, onde não entendi porque ao

Presidente, se a denúncia e os relatos foram feitos por este vereador e não

pela Câmara Municipal.

Pois bem, mais uma vez, venho através deste novo

o>o

"O (d
fd o
c w

'(/) "w

Ídi3

w

o i
•D =

-CÜ O

Ooficio e também do cd com vídeos e imagens anexadas, REINTEIRAR e ao |râ"

mesmo tempo REFORÇAR as aparentes precariedades em que no mínimo " "

uma das salas do centro cirúrgico da Santa Casa de Misericórdia de São

Roque se encontra, neste caso específico demonstrado pelo vídeo, a sala 01,

além do posto de enfermagem do Pronto Atendimento, anexado a Santa Casa

de Misericórdia de São Roque, tudo registrado no momento da chuva que

ocorreu no município no dia 02/09/2023, o que deixa claro e evidente que no

caso do Centro Cirúrgico, ser um local NÃO INTERDITADO, mas sim em uso

PROTOCOLO N° CETSR 18/09/2023 - 12:29 14434/2023

y O

05 -È

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U7F31B8SM1A29B3J
		2023-09-26T20:43:46-0300